
ř5
<

 
ft

<
ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

OBJEDNÁVKA - SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ

D52 most evč. 52-030,1/43 Česká - BESIP

objednatele: 03PU-001389 

zhotovitele: 78a/2016

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

Ředitelství silnic a dálnic ČR Název: Fl REST A-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s.

se sídlem Na Pankráci 56,140 00 Praha 4 se sídlem: Mlýnská 68, 602 00 Brno

IČO: 659 93 390 IČO: 25317628

DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ25317628

zastoupený ve věcech: zastoupený ve věcech:

smluvních: smluvních:

technických: technických:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu::

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako ,JSmluvnístraný‘)

Dle naší dohody u Vás objednáváme zhotovení níže uvedeného díla za následujících 
podmínek:

1



I. Akceptace objednávky

1. V případě akceptace objednávky Objednatele Zhotovitel objednávku podepíše a zašle 
písemně 4x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na adresu Objednatele. Následně obdrží 
2 vyhotovení podepsaná oběma Smluvními stranami Objednatel a 2 vyhotovení podepsaná 
oběma Smluvními stranami Zhotovitel.

2. Objednatel vylučuje možnost přijetí objednávky dle ust. § 1740 odst. 3, věta první, zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „Občanský zákoník“). Přijetí objednávky 
sjakýmikoli, byť i nepodstatnými dodatky nebo odchylkami nebude považováno za její 
přijetí, ale za nový návrh textu smlouvy k jednání.

3. Tato obj ednávka Obj ednatele zavazuj e po j ej ím potvrzení Zhotovitelem obě Smluvní strany 
ke splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu (dále jako ,JSmlouva‘‘í).

II. Předmět plnění:

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele následující dílo: 
osazení svodidel na dálnici D52 u mostu 52-030 a instalace svodidel v rámci přejezdu 
středního dělicího pruhu na silnici 1/43 u obce Česká (dále jako „Dílo“). Podrobná 
specifikace a rozsah Díla jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Místem provádění Díla - stavebních prací je dálnice D52 a silnice 1/43 u obce Česká.

3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy s maximální hospodárností, účelností, 
efektivností a optimalizací navrhovaných konstrukcí tak, aby dosáhl hospodárných nákladů 
na provedení Díla.

4. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve čl, IV. této Smlouvy.

6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel.

7. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární ochranu 
odpovídá Zhotovitel.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla dnem podpisu této Smlouvy.

2



2. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 3 měsíců ode dne 
uzavření této Smlouvy.

IV. Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 
cenu (dále jako „Cena Díla“):

Cena Díla bez DPH: 395 680,- Kč

DPH: 83 093,- Kč

Cena Díla včetně DPH: 478 773,- Kč

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH).

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený v této Smlouvě, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem s termínem splatnosti 30 dnů ode dne odeslání (předání) faktury Objednateli. 
Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem 
bez vad, resp. po odstranění všech vad provedeného Díla.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 28 a 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátce DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povirmosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

VI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 60 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají v případě 
vad Díla nároky dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku. Smluvní strany

3



sjednávají, že za porušení Smlouvy podstatným způsobem je nutné považovat zejména 
následující případy provedení Díla s vadami:

VII. Smluvní sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1% z Ceny Díla bez DPH za každý den i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla.

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele k náhradě škody 
Objednateli, která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze 
Smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele k řádnému 
dodání Díla Objednateli.

VIII. Řešení sporů

1. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vyplývající z této Smlouvy a vzniklé 
v souvislosti s touto Smlouvou nejprve dohodou. V případě, že se spor nepodaří Smluvním 
stranám vyřešit dohodou, jsou příslušné k řešení sporů soudy České republiky.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Specifikace a ujednání obsažené v této Smlouvě je možné měnit pouze prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v písemné formě.

2. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  soupis prací

V Brně dne 2 7 ‘OV £317 V Brně dne 1 6 '01' 2017

Za Za Zhotovitele:



Stavba: Název zakázky: D52 most evč. 50-030,1/43 Česká - BESIP
Provozní km: 10,2 a 14

POŘ ČÍSLO kOd  p o lo ž k y NÁZEV POLOŽKY MJ I MNOŽSTVÍ | Kč / MJ CELKEM | DOPLŇUJÍCÍ POPIS
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 911AC9 SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBÍRATELNÉ. ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - NÁJEM (d é lk a  60 mb)

2 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

3 2720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY

CELKEM BEZ DPH 395 680 Kč
DPH 21% 83 093 Kč
CELKEM S DPH 478 773 Kč


